СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июля 2018 года № 431/18

г. Луганск

Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с организацией

«Выставки достижений народного хозяйства

Луганской Народной Республики – 2018»

С целью установления деловых связей между предпринимателями

Луганской Народной Республики при осуществлении хозяйственной

деятельности, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

согласно пункту 3.11 статьи 3, статье 13, пункту 79.2 статьи 79 Закона

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Установить льготу по применению налогового законодательства в виде

предоставления права субъектам хозяйствования – участникам «Выставки

достижений народного хозяйства Луганской Народной Республики – 2018» на

включение в состав валовых расходов сумм затрат, связанных с   подготовкой и

участием в «Выставке достижений народного хозяйства Луганской Народной

Республики – 2018», в размере, не превышающем 70 000,00 рос. руб. (семьдесят

тысяч российских рублей 00 коп).

2. Министерству экономического развития Луганской Народной

Республики до 20.09.2018 предоставить Государственному комитету налогов и

сборов Луганской Народной Республики перечень субъектов хозяйствования,

принимавших участие в «Выставке достижений народного хозяйства Луганской

Народной Республики – 2018».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов